Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 17 de maio de 2019 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XI - Edição 2616 30

AVISOS DE LICITAÇÕES

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE RETORNO DE FASE EM LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que retornará para Etapa de
Aceitabilidade de Propostas do Item 34 conforme determina o Despacho-Ofício n° 1542/2019-GAPRES/TJAM d a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR ITEM E POR GRUPO.

Pregão Eletrônico nº 004/2019
Processo Administrativo nº. 20120/2018
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos Diversos para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas,

por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência do edital.

Reabertura da Sessão Pública: dia 31/05/2019, às 09h30 (horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos, bem como o despacho ofício supra mencionado podem ser examinados através dos sites: www.comprasnet.
gov.br e www.tjam.jus.br. Manaus, 16 de maio de 2019.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019 – TJAM

Processo Administrativo nº 4419/2018.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 008/2019.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas,

por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência do edital.

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA/

MODELO/
FABRICANTE

UNIDADE
QUANTIDADE
MÍNIMA POR

CONTRATAÇÃO
QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

87

Fitas coloridas para impressora
DATACARD SD 260.
Detalhamento do Item:
Ribbon Datacard 534000-003
YMCKT colorido - Impressora
SD260 / SD360 / SP35 / SP55 -
500 impressões.
Especifi cações do Kit:
* Datacard 534000-003 YMCKT
cor 500 por rolo (full-color ribbon
kit).
T (Top Coat) = O (Overlay)
* 1 cartão de limpeza (isopropanol
cleaning card)
* 1 rolete de limpeza (adhesive
cleaning sleeve)

Fabricante:
Amazônia

Modelo: 534000-
003

Un 3 10 R$ 365,08

88

Fita para impressão
monocromático, preto
(K) para impressora DATACARD
SD 260.
Detalhamento do Item:
Kit de impressão monocromático,
preto (K):
-resina térmica;
-rendimento no mínimo 1500
impressões.

Fabricante:
Amazônia

Modelo: SD260
preto

Un 1 3 R$ 126,71

Grupo 08

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 17 de maio de 2019 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XI - Edição 2616 31

EMPRESA: PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA

CNPJ: 12.496.814/0001-48 TELEFONE(S): (11) 4301-6204

Banco: Bradesco Agência: 2062-1 Conta Corrente: 25.093-7

E-MAIL: printecomercioao@terra.com.br

ENDEREÇO: Rua Mourato Coelho, n° 835, Conjunto 07, Pinheiros – São Paulo/SP. CEP 05417-011.

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 017/2019: R$ 4.030,93 (quatro mil, trinta reais e noventa e três centavos). Manaus,
14 de maio de 2019.

Desembargador Yêdo Simões de Oliveira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2019. Objeto: Registro de preços para
eventual fornecimento de computadores portáteis (notebooks) para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, conforme
especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência do Edital., decorrente do processo administrativo nº 3541/2019;

CONSIDERANDO a adjudicação, pela pregoeira, do objeto do referido pregão eletrônico, conforme segue: ITEM 01, no menor preço
por item, no valor de R$ 285.213,72 (duzentos e oitenta e cinco mil, duzentos e treze reais e setenta e dois centavos)  à empresa
G MARQUES DA ROCHA, CNPJ: 24.929.214/0001-05, conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico, constante às fl s. 409/429
dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs.
10.520/02 e 8.666/93, o Decreto nº.  5.450/05 e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

  I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, inciso
VI, do Decreto nº 5.450/05;

II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços (ARP);

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 15 de maio de 2019.

Desembargador Yedo Simões de Oliveira
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas